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Synpunkter på kompletterande underlag för
miljökonsekvensbeskrivning för Nord Stream, dragning av
gasledning söder och öster om Bornholm

Sjöfartsverket har ett samlat ansvar för sjöfartssektorn och arbetar för ett
tillgängligt sjötransportsystem, hög transportkvalitet, säker sjöfart, god
miljö, regional utveckling och ett jämställt transportsystem. Fran och med
den 1januari 2009 arbetar den nya myndigheten Transportstyrelsen med
tillsyn, tillstand och formgivning bl.a. för sjöfarten. Fragor som rör sjöfart
bör därför fortsättningsvis tillställas både Sjöfartsverket och
Transportstyrelsen. Detta ärende har hanterats i samverkan med
Transportstyrelsens sjöfartsavdelning.

Sjöfartsverket stödjer helt det nya förslaget till huvudalternativ inom danskt
vatten det vill säga att dra gasledningen öster och söder om Bornholm (S
sträckningen). Sjöfartsverket gör bedömningen att förslaget, till skillnad mot
föregående alternativ, innebär mindre risker för konfliktsituationer med
sjöfarten och därmed i motsvarande grad ger mindre risker för
miljöpaverkande incidenter och olyckor i området.

Som Nord Streams projektinformation beskriver har detta nya förslag
föranletts bl.a. av att de danska och svenska sjöfartsmyndigheterna uttryckt
sin oro att förlägga ledningen i omraden med hög trafikintensitet och där
viktiga milj öintressen riskeras av konfliktsituationer mellan gasledning och
sjöfart. Sjöfartsverket anser att konfliktomraden föreligger i svenska vatten
mellan norra och södra Midsjöbankarna samt söder om Hoburgsbank och att
man även där bör ta fram förslag pa alternativ dragning av gasledningen på
motsvarande sätt som skett i Bornholmsfallet. Med tanke på detta önskar
Sjöfartsverket ta del av ett förtydligande fran NordStream vad gäller
riskanalysens resultat, metodik och indata.
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1 handläggningen av detta ärende, som avgjorts av chefen för Sjöfart och
Samhälle Tage Edvardsson, har deltagit riskanalytiker Markus Lundkvist,
Infrastrukturenheten, nautisk handläggare Bertil Skoog,
Infrastrukturenheten, samt handläggaren Patrik Wiberg
Infrastrukturenheten, föredragande.
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